Le PAO-RC a été élaboré suivant un processus itératif et participatif incluant les experts du MEBAPLN, 
des représentants des PTF et des organisations de la société civile.   

Le PAO-RC est financé par les ressources du Partenariat Mondial pour l'Éducation (GPE) à hauteur de 
un million six cent cinquante mille (1,650,000) USD. Le Fonds des Nations Unies pour l’Enfance (Unicef) 
a été retenu Agent partenaire par le Gouvernement et les Partenaires Techniques et Financiers. 

Des stratégies d'atténuation ont été prévues pour minimiser les risques éventuels et garantir une mise

[...]

Dans ce cadre, en application des termes de la lettre 
du 17 avril 2025 du secrétariat du GPE portant réduction de 50% de l’allocation initiale du fonds SCG à 
la suite de la réduction générale des financements au niveau mondial, l’allocation du Burkina Faso est 
estimée désormais à un million six cent cinquante mille (1,650,000) USD. 

Le Ministère entend mobiliser le reste du financement pour l’élaboration et la mise en œuvre d’un plan 
d’action opérationnel de renforcement des capacités (PAO-RC) des acteurs, des structures internes et 
des partenaires de l’éducation. Le processus d’élaboration du plan se réfère au document d’analyse des